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KẾ HOẠCH

Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công chức làm công tác 
tín ngưỡng, tôn giáo năm 2023 trên địa bàn huyện Núi Thành

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, UBND Huyện xây dựng Kế 
hoạch tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công chức làm công tác tín 
ngưỡng, tôn giáo năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU
- Quán triệt quan điểm chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước và bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công chức làm công tác tín 
ngưỡng, tôn giáo nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng và 
hiệu quả xử lý các tình huống, vụ việc liên quan đến tín ngưỡng, tôn giáo từ cơ 
sở, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ đặt ra trong tình hình mới; góp phần thực hiện tốt 
các chủ trương của Đảng, chính sách, phát luật của Nhà nước.

- Việc tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về tín ngưỡng, tôn 
giáo đối với cán bộ, công chức trên địa bàn huyện đảm bảo đúng nguyên tắc, đối 
tượng tập huấn và các yêu cầu về nội dung, chương trình, thời gian, kinh phí 
thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, GIẢNG VIÊN
1. Nội dung
- Cập nhật thông tin về tình hình tôn giáo, trao đổi kinh nghiệm xử lý các 

vụ việc phức tạp, điểm nóng liên quan đến lĩnh vực tôn giáo.
- Tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ về công tác tôn giáo, góp phần 

thực hiện hiệu quả chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
- Tập huấn, bồi dưỡng kiến thức chuyên sâu về công tác tôn giáo nói 

chung và công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo nói riêng.
2. Đối tượng
Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN, cán bộ theo dõi công 

tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo (công chức VHXH và người hoạt 
động không chuyên trách) tại các xã, thị trấn; Bí thư Chi bộ; Trưởng thôn, Khối 
phố; Trưởng Ban công tác Mặt trận các thôn, khối phố trên địa bàn huyện (số 
lượng 394 người).
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3. Thời gian: 02 ngày (01 ngày/lớp), tổ chức trong tháng 7 năm 2023;
- Lớp Thứ nhất gồm các đơn vị: Tam Xuân I, Tam Xuân 2, Tam Anh Bắc, 

Tam Anh Nam, Tam Hòa, Tam Tiến, Tam Thạnh; Tam Sơn;
- Lớp Thứ nhất gồm các đơn vị: Tam Hiệp, Thị trấn Núi Thành, Tam 

Nghĩa, Tam Giang, Tam Hải, Tam Quang, Tam Trà, Tam Mỹ Đông, Tam Mỹ Tây. 
 (Thời gian cụ thể có Thông báo sau).
4. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.
5. Giảng viên: Mời giảng viên lãnh đạo Ban Tôn giáo Sở Nội vụ Quảng Nam.
III. KINH PHÍ MỞ LỚP: Kinh phí do Ngân sách huyện cấp.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao Phòng Nội vụ phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng 

chương trình, nội dung, chuẩn bị tài liệu, mời giảng viên, dự toán kinh phí, bố trí 
thời gian, địa điểm và quản lý lớp đảm bảo nghiêm túc đạt nội dung và yêu cầu 
đề ra.

2. UBND các xã, thị trấn: Mời thành phần tham gia theo thời gian của Kế 
hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công 
chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo năm 2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị 
liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:
- Ban Tôn giáo Quảng Nam;                                         
- BCĐ công tác TG Huyện ủy;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao
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